
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 245       DEL 01/08/2024 

 

 

OGGETTO:  Approvazione Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie approvate da altri 

Enti e modulo di Richiesta per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di 

"Educatore Professionale" area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex categoria D) con contratto 

di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno CCNL Funzioni Locali. 

 

        

 

Premesso che: 

 con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 18 del 04.07.2024 il sottoscritto dottor 

Daniele Palermiti è stata nominato Direttore del Consorzio; 

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 07 del 24.04.2024 è stato approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 nel quale, ai sensi di 

legge, è presente nella sezione 3 “Organizzazione e Capitale Umano” la sottosezione: Piano 

triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026;  

 il sopracitato Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026 ha previsto per l’anno 

2024, l’assunzione di n. 1 figura di “Educatore Professionale” area dei Funzionari e delle 

Elevate Qualificazioni (ex categoria D);  

 con la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 03 del 22.02.2024, immediatamente 

esecutiva, è stata approvata la “Nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026 e lo schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026”. 

 

Visto l’art. 30, comma 2-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, recante “norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 
 
Verificato che la spesa per la copertura di n. 1 Educatore Professionale trova copertura finanziaria 
sui capitoli inerenti alla spesa di personale della missione 12 programma 02 del Bilancio di 
Previsione Finanziario triennio 2024/2026, esercizio 2024, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 03 del 22.02.2024 e successive variazioni esecutive ai sensi di legge. 
 
Richiamata: 

 la nota prot. n. 6047 del 12.06.2024 con la quale ai sensi dell’art. 7 della Legge n° 3 del 

16.1.2003 e dell’art. 34 bis del D. Lgs. vo n° 165/2001 è stata inoltrata all’Osservatorio del 

Mercato del Lavoro della Regione Piemonte la comunicazione relativa all’avvio della 



procedura per la copertura di n. 1 posto di Educatore Professionale – Area dei Funzionari e 

delle Elevate Qualificazioni (ex categoria D); 

 

Considerata la perdurante necessità di coprire n. 1 posto di Educatore Professionale per far fronte 

alle impellenti necessità organizzative dell’Ente. 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 48 del 06.12.2018, come modificato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 32 del 06.10.2022, ed in particolare: 

- l’art. 61, comma 1, lettera e) che individua tra le modalità per l’accesso all’impiego l’utilizzo di 
valide graduatorie di merito formate a seguito di procedure selettive indette da altri Enti, secondo 
i criteri stabiliti dal Regolamento; 
 

- l’art. 94 che indica le condizioni per il ricorso a tale forma di reclutamento delle figure 
professionali del Consorzio; 
 

- l’art. 95 che indica le procedure da seguire per l’accesso all’impiego tramite l’utilizzo di valide 
graduatorie detenute da altri Enti Pubblici. 
 
Verificato che, per la copertura dei posti indicati nell’oggetto, sussistono le condizioni previste dal 
Regolamento sopra citato all’art. 94, primo comma, lettere dalla “a” alla “e” per il ricorso alle 
graduatorie di idonei in corso di validità detenute da altre Pubbliche Amministrazioni e 
precisamente: 

a) non sia vigente presso il Consorzio una graduatoria di merito relativa al profilo 
professionale del personale da assumere;  

b) non operino per i posti da ricoprire le riserve a favore di particolari categorie di cittadini;  

c) vi sia corrispondenza tra i requisiti richiesti per l’accesso al posto e quelli previsti nel bando 
di selezione; 

d) per le assunzioni a tempo indeterminato, sia vacante e disponibile il relativo posto in 
dotazione organica; 

e) l’assunzione sia stata prevista nel PIAO - Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 
2024/2026 di cui all’art. 6 del D.lgs. n. 165/2001. 

Visti gli allegati “Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie approvate da altri 
Enti per n. 1 posto di “Educatore Professionale” area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni 
(ex categoria D) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno CCNL Funzioni 
Locali”, unitamente ai relativi moduli di richiesta;   

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 
visto il vigente Statuto; 
 
visto il bilancio di Previsione 2024/2026. 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore del Consorzio facente 
funzioni dottor Daniele PALERMITI. 



 
DETERMINA 

 
per i motivi in narrativa espressi: 
 

1) di attivare la procedura di cui in oggetto per la copertura di n. 1 posto di “Educatore 
Professionale” area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex categoria D) con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno CCNL Funzioni Locali; 
 

2) di approvare l’“Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie approvate da 
altri Enti per la copertura di n. 1 posto di “Educatore Professionale” area dei Funzionari e 
delle Elevate Qualificazioni (ex categoria D) con contratto di lavoro a tempo indeterminato 
e a tempo pieno CCNL Funzioni Locali”, unitamente ai “moduli di Richiesta” della predetta 
manifestazione di interesse, che costituiscono parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 
 

3) di disporre la pubblicazione del suddetto  avviso di manifestazione di interesse per idonei 

non assunti in graduatoria concorsuale ancora valida alla scadenza del termine previsto di 

giorni 30 sul Portale Unico del Reclutamento “inPa” disponibile all’indirizzo internet: 

www.inpa.gov.it e sul sito istituzionale internet del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali 

del Chierese www.servizisocialichieri.it  – sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di 

concorso” https://www.servizisocialichieri.it/it-it/atti-pubblicazioni-/bandi-di-concorso ; 

  

4)  di attivare, se ritenuto opportuno, ulteriori forme di pubblicità in ossequio al principio di 
trasparenza; 
 

5) dato atto che la spesa per la copertura di n. 1 posto in oggetto trova copertura finanziaria 
sui capitoli inerenti alla spesa di personale nella missione 12 programma 02 del Bilancio di 
Previsione Finanziario triennio 2024/2026, esercizio 2024, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 03 del 22.02.2024 e successive variazioni esecutive ai sensi di 
legge; 

 
6) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale per quanto di competenza. 

 
 
 
Chieri, 01/08/2024 
 
 

IL DIRETTORE F.F./ 
SEGRETARIO CONSORTILE 

f:to dottor Daniele PALERMITI 
firmato digitalmente 

 
 


		2024-08-01T10:31:13+0000
	PALERMITI DANIELE




